INDICAÇÃO - Nº 020/2024

POCONÉ MT, 03/06/2024.

Autoria

Vereador João Bosco de Oliveira

e Silva..

CONTROLE DE TRAMITAÇÃO
VOTOS

A FAVOR

VOTOS

CONTRA
ABSTENÇÃO APROVADO REJEITADO VISTO

Discussão Única        |          | 24

1ª Discussão        |          | 24

2ª Discussão        |          | 24

Redação Final         |          | 24

Concessão de Vistas       |          | 24

Outros        |          | 24

Protocolo:  Aprovado (a)  Rejeitado (a)

Recebimento: |                 | 2024

Horário:  Em,               |                |  2024

_________________________

Secretaria

_________________________

Itamar Lourenço

Presidente

Exmº. Srº. Presidente da Câmara Municipal de Poconé-MT.

O Vereador que a este subscreve, nos termos do Regimento Interno da

Casa, ouvido o Plenário, INDICA ao Ilmº Sr. Erdes Dídimo, Diretor de Serviços

Urbanos, a urgente necessidade da limpeza de entulhos acumulados no

interior, exterior e proximidades do Cemitério Nossa Senhora do Rosário,

nesta cidade de Poconé.

JUSTIFICATIVA

Os entulhos decorrentes da capinagem e podas de árvores do referido

cemitério, vão se acumulando tanto no interior como na parte externa,

desagradando os munícipes que vão ao local em visita aos túmulos dos entes

ali sepultados.

Contamos com apoio de todos para aprovação desta propositura.

Sala das Sessões Josefa Gonçalves

03 de Junho de 2024

---------------------------------------------------------

JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA E SILVA

= PP =